
 

 

ZARZĄDZENIE NR 7 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw dobrostanu zwierząt 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw dobrostanu zwierząt, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) opiniowanie projektów aktów prawnych w zakresie dobrostanu zwierząt oraz ochrony zwierząt; 

2) analiza, ocena i monitorowanie funkcjonowania przepisów w zakresie dobrostanu zwierząt oraz ochrony 

zwierząt; 

3) identyfikacja najważniejszych problemów w zakresie dobrostanu zwierząt oraz ochrony zwierząt  

i przedkładanie Ministrowi propozycji ich rozwiązania; 

4) współpraca z organami administracji rządowej, jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami 

społecznymi, środowiskiem naukowym oraz rolnikami i ich przedstawicielami w zakresie dobrostanu 

zwierząt. 

§ 3. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister. 

2. Nadzór nad realizacją bieżących zadań Pełnomocnika Minister może powierzyć Sekretarzowi Stanu lub 

Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”. 

§ 4. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Departament Bezpieczeństwa Żywności 

i Weterynarii w Ministerstwie. 

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi półroczne sprawozdanie ze swojej działalności w terminie: 

1) do 31 lipca – za I półrocze; 

2) do 31 stycznia – za II półrocze. 

2. W przypadku powierzenia nadzoru, o którym mowa w § 3 ust. 2, sprawozdanie przed przedłożeniem 

Ministrowi wymaga akceptacji właściwego Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie. 

§ 6. 1. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane ze środków budżetu państwa z części, 

których dysponentem jest Minister. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 8



2. Pełnomocnikowi, w związku z pełnieniem tej funkcji, przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 8


		2024-02-20T15:53:21+0000
	Polska
	Monika Żmijewska; MRiRW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




